
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.10.2024 № 34 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Семеновского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской 

области», утвержденную постановлением 

администрации от 31.05.2024 № 22 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения муниципального собрания Федоровского муниципального района от 

31.05.2024 № 197 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов сельских поселений на 2024 год» (с учетом изменений), администрация 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области», утвержденную 

постановлением администрации от 31.05.2024 № 22 (с учетом изменений), 

следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Цели и задачи программы : 

Задачами Программы являются: добавить абзацами:  

«; 

- приобретение оргтехники, оборудования, офисной мебели, бытовой 

техники и прочего оборудования и инвентаря;  

- приобретение государственной, областной и районной символики, 

флагштока, древко для флага и прочие необходимые элементы для геральдики.» 

1.2. по тексту муниципальной программы слова: 

«Объемы и источники финансирования Программы на первые 3 года 

составляют (прогнозно) 1 590,00 тыс. рублей, в том числе:» заменить словами: 

«Объемы и источники финансирования Программы на первые 3 года составляют 



2 

(прогнозно) 2 890,00 тыс. рублей, в том числе: 

 «- средства районного бюджета (прогнозно) – 1 000,0 тыс. руб;» заменить 

словами: «- средства районного бюджета (прогнозно) – 2 300,0 тыс. руб.;». 

1.3. приложение 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции  
«Приложение 1 
к муниципальной Программе 
«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Семеновского 
муниципального образования 
Федоровского муниципального района 
Саратовской области» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Муниципальной программы  

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Семеновского 

муниципального образования  

Федоровского муниципального района Саратовской области»  

 

№ п/п 
Объект и задачи, направленные на 

достижение цели 

Источник 

финансирования 

Сумма  

(тыс. рублей) 

2024 год 

1. Основное мероприятие «Ремонт пожарного депо в с. Семеновка за счет 

средств районного бюджета» 

1.1. Выполнение мероприятий  по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов, созданию условий для 

организации добровольной пожарной 

охраны, а также участию граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах (ремонт 

муниципальных помещений для 

последующего использования в 

указанных целях)  

районный бюджет 2 300,00 

2. Основное мероприятие «Ремонт и содержание пожарного депо в с. 

Семеновка за счет местного бюджета» 

2.1. Ремонт и содержание муниципальных 

помещений для последующего 

использования в целях выполнения 

мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности (  

местный бюджет 590,00 

3. Основное мероприятие «Повышение противопожарной защищенности 

территории Семеновского муниципального образования» 

3.1. Приобретение и содержание 

(обслуживание) противопожарного 

специального оборудования (инвентаря) 

для тушения пожаров, его обслуживание 

(перезарядка) и ремонт 

местный бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 

3.2. Осуществление комплекса 

противопожарных мероприятий  

местный бюджет 0,00 

внебюджетные 0,00 



3 

источники 

3.3. Осуществление обучения и 

информирования населения по вопросам 

пожарной безопасности  

местный бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 

ИТОГО  1 590,00 

ИТОГО за 2024 год 1 590,00 

» 

2. В остальной части постановление администрации Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области от 31.05.2024 № 22 (с учетом изменений) оставить без изменений. 

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Семеновского муниципального образования, вступает в силу 

после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


